
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
 

 

1/1 

PORTARIA Nº 02/2020 

 
A COMISSÃO DE SELEÇÃO, considerando os itens 4.1, 4.2, 4.5 e 4.7 do Edital nº 24 

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO de 22 de 

outubro de 2020, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DIVULGAR composição da Banca Examinadora; lista de pontos da prova didática; 
e programação do processo seletivo: 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: ANATOMIA, HISTOLOGIA, EMBRIOLOGIA E 

FISIOLOGIA HUMANAS/ TUTORIA /CONFERÊNCIAS 

 

Campus Paulo Freire - (Teixeira de Freitas) 

 

 

BANCA EXAMINADORA 

Presidente- Luiz Henrique Santos Guimaraes 

Membro- Gisele Lopes de Oliveira 

Membro- Wagner Goncalves Macena 
Suplente- Clara Monica Figueredo de Lima 
Suplente- Erika Maria Sampaio Rocha 
 

 

Máximo de candidatos que serão avaliados na apresentação da prova didática por dia: 9 

 

 

PROGRAMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 

AVISO 

Estarão disponíveis para a realização da prova didática computador ligado à TV para 

projeções, bem como quadro branco, pincel e apagador. 

 

 

Campus Paulo Freire 

Praça Joana Angélica, 250, bairro São José Teixeira de Freitas-BA, CEP: 45988-058 

 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: ANATOMIA, HISTOLOGIA, EMBRIOLOGIA E 

FISIOLOGIA HUMANAS/ TUTORIA /CONFERÊNCIAS - Sala 01 

 

Data Horário Atividade 

 

 

24/11/2020 

 

7:30 às 08:30 Apresentação dos candidatos à Banca Examinadora e 

realização de sorteio da ordem dos candidatos para a 

prova didática 

08:30 às 18:00 Prova Didática 



GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
 

 

2/1 

25/11/2020 

 

08:00 às 18:00 Prova Didática 

26/11/2020 

 

08:00 às 18:00 Prova Didática 

27/11/2020 08:00 às 16:00 Prova de Títulos 

 

 
 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

 

Teixeira de Freitas, 20 de novembro de 2020 

 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO 

                                                                 PORTARIA Nº 655/2020 

 


